2025年5月

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。このたび、上記製品につきまして、錠剤の表示、
包装の表示および仕様等を変更いたしますので、下記のとおりご案内申し上げます。

謹白

PTPシートサイズ・デザインおよび包装仕様等変更のご案内

記

●ドキサゾシン錠0．5mg「NS」 100錠［10錠（PTP）×10］
●ドキサゾシン錠4mg「NS」 100錠［10錠（PTP）×10］

対象製品

個装箱に 製剤・包装変更品 と表示いたします。
変更品の識別方法

●錠剤の刻印変更
・ 錠剤裏面の数字「4」を大きくします。（錠4mgのみ）

変更内容

中面もご覧ください。

●個装箱と梱包箱のサイズ等を変更いたします。

●梱包箱の入数変更に伴い、バンド結束を廃止いたします。

品名・包装

縦 横 高さ 縦 横 高さ

個装箱

サイズ(mm) サイズ(mm)

梱包箱

入数
(個)

重量
(g)

重量
(kg)

100錠
［10錠（PTP）×10］

100錠［10錠（PTP）×10］

ドキサゾシン錠
0．5mg「ＮＳ」

100錠
［10錠（PTP）×10］

ドキサゾシン錠
4mg「ＮＳ」

ドキサゾシン錠0．5mg「ＮＳ」
100錠［10錠（PTP）×10］ドキサゾシン錠4mg「ＮＳ」

変更前

変更後

変更前

変更後

50

48

50

48

106

130

106

135

35

35

35

35

265

258

265

257

380

371

380

370

235

147

235

153

100

50

100

50

34

30

47

45

4．0

1．8

5．2

2．6

患者さん用説明カード

変更品の出荷予定時期、製造番号（使用期限）

PTPシートデザインの変更に伴い、患者さん用に説明カードを用意しております。
製品には封入しておりませんので、ご入用の際は弊社MRにお申し付けください。

※1冊：20枚綴り

錠0．5mg

※1冊：20枚綴り

錠4mg

EPDOX1N01101-1
2025年5月作成

以上

081-183920
081-184026

2025年10月
2025年10月

31021A（2026．09）
31021A（2026．09）

品　名 包　装 統一商品コード 出荷予定時期 変更品製造番号
（使用期限）

※在庫状況により変更品がお手元に届く時期が若干前後する場合がありますが、ご了承ください。

血圧降下剤
日本薬局方 ドキサゾシンメシル酸塩錠

変更前 変更後

●個装箱の表示および仕様の変更
・ 1錠中の有効成分の表示変更に伴い、個装箱の表示を変更いたします。
錠0．5mg : ｢日局ドキサゾシンメシル酸塩 0．607mg｣から「日局ドキサゾシンメシル酸塩 0．61mg」
錠4mg : ｢日局ドキサゾシンメシル酸塩 4．852mg｣から「日局ドキサゾシンメシル酸塩 4．85mg」

・ 捺印面の位置を変更いたします。
・ 錠剤図を追加記載いたします。
・ 開封口とフラップの形状を変更し、解体口を追加いたします。
・ 「詳細は添付文書をご参照ください」の記載を「詳細は電子添文をご参照ください」に変更いたします。
●本製品への添付文書の同梱は、今回の包装表示変更に伴い終了いたします。

変
更
前

変
更
後

【表示例：ドキサゾシン錠0．5mg　100錠［10錠（PTP）×10］】

変更前 変更後

ドキサゾシン錠0．5mg「NS」

ドキサゾシン錠4mg「NS」

●PTPシートサイズ・デザイン等の変更
・ PTPシートのサイズを変更いたします。
・ 識別性を高めるため、表示デザインを変更いたします。
・ PTPシートのバンド結束を廃止いたします。（錠4mgのみ）

位置変更

追加記載

開封口の形状変更

解体口を追加

変更

85．3mm

34mm

84．5mm

31mm

85．3mm

34mm

94mm

37mm

表面

ＰＴＰシートサイズ：縦85．3mm×横34mm ＰＴＰシートサイズ：縦84．5mm×横31mm

ＰＴＰシートサイズ：縦85．3mm×横34mm
ＰＴＰシートサイズ：縦94mm×横37mm

裏面

表面 裏面
表面 裏面

表面 裏面

フ
ラ
ッ
プ
の
形
状
変
更

フ
ラ
ッ
プ
の
形
状
変
更

●個装箱の表示および仕様の変更
・ 1錠中の有効成分の表示変更に伴い、個装箱の表示を変更いたします。
錠0．5mg : ｢日局ドキサゾシンメシル酸塩 0．607mg｣から「日局ドキサゾシンメシル酸塩 0．61mg」
錠4mg : ｢日局ドキサゾシンメシル酸塩 4．852mg｣から「日局ドキサゾシンメシル酸塩 4．85mg」

・ 捺印面の位置を変更いたします。
・ 錠剤図を追加記載いたします。
・ 開封口とフラップの形状を変更し、解体口を追加いたします。
・ 「詳細は添付文書をご参照ください」の記載を「詳細は電子添文をご参照ください」に変更いたします。
●本製品への添付文書の同梱は、今回の包装表示変更に伴い終了いたします。

変
更
前

変
更
後

【表示例：ドキサゾシン錠0．5mg　100錠［10錠（PTP）×10］】

変更前 変更後

ドキサゾシン錠0．5mg「NS」

ドキサゾシン錠4mg「NS」

●PTPシートサイズ・デザイン等の変更
・ PTPシートのサイズを変更いたします。
・ 識別性を高めるため、表示デザインを変更いたします。
・ PTPシートのバンド結束を廃止いたします。（錠4mgのみ）

位置変更

追加記載

開封口の形状変更

解体口を追加

変更

85．3mm

34mm

84．5mm

31mm

85．3mm

34mm

94mm

37mm

表面

ＰＴＰシートサイズ：縦85．3mm×横34mm ＰＴＰシートサイズ：縦84．5mm×横31mm

ＰＴＰシートサイズ：縦85．3mm×横34mm
ＰＴＰシートサイズ：縦94mm×横37mm

裏面

表面 裏面
表面 裏面

表面 裏面

フ
ラ
ッ
プ
の
形
状
変
更

フ
ラ
ッ
プ
の
形
状
変
更

2025年5月

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。このたび、上記製品につきまして、錠剤の表示、
包装の表示および仕様等を変更いたしますので、下記のとおりご案内申し上げます。

謹白

PTPシートサイズ・デザインおよび包装仕様等変更のご案内

記

●ドキサゾシン錠0．5mg「NS」 100錠［10錠（PTP）×10］
●ドキサゾシン錠4mg「NS」 100錠［10錠（PTP）×10］

対象製品

個装箱に 製剤・包装変更品 と表示いたします。
変更品の識別方法

●錠剤の刻印変更
・ 錠剤裏面の数字「4」を大きくします。（錠4mgのみ）

変更内容

中面もご覧ください。

●個装箱と梱包箱のサイズ等を変更いたします。

●梱包箱の入数変更に伴い、バンド結束を廃止いたします。

品名・包装

縦 横 高さ 縦 横 高さ

個装箱

サイズ(mm) サイズ(mm)

梱包箱

入数
(個)

重量
(g)

重量
(kg)

100錠
［10錠（PTP）×10］

100錠［10錠（PTP）×10］

ドキサゾシン錠
0．5mg「ＮＳ」

100錠
［10錠（PTP）×10］

ドキサゾシン錠
4mg「ＮＳ」

ドキサゾシン錠0．5mg「ＮＳ」
100錠［10錠（PTP）×10］ドキサゾシン錠4mg「ＮＳ」

変更前

変更後

変更前

変更後

50

48

50

48

106

130

106

135

35

35

35

35

265

258

265

257

380

371

380

370

235

147

235

153

100

50

100

50

34

30

47

45

4．0

1．8

5．2

2．6

患者さん用説明カード

変更品の出荷予定時期、製造番号（使用期限）

PTPシートデザインの変更に伴い、患者さん用に説明カードを用意しております。
製品には封入しておりませんので、ご入用の際は弊社MRにお申し付けください。

※1冊：20枚綴り

錠0．5mg

※1冊：20枚綴り

錠4mg

EPDOX1N01101-1
2025年5月作成

以上

081-183920
081-184026

2025年10月
2025年10月

31021A（2026．09）
31021A（2026．09）

品　名 包　装 統一商品コード 出荷予定時期 変更品製造番号
（使用期限）

※在庫状況により変更品がお手元に届く時期が若干前後する場合がありますが、ご了承ください。

血圧降下剤
日本薬局方 ドキサゾシンメシル酸塩錠

変更前 変更後